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Nemesvámos község 2007-ben ünnepelte 
800. születésnapját. A község már a római-
ak idején is lakott volt, az első írásos emlék 
egy 1207. augusztus 10. napján készült 
hiteles oklevél, amely név szerint említi Vá-
most. E jeles évforduló tiszteletére,  három 
magánszemély kezdeményezésére jött lét-
re A 800 éves Nemesvámosért Alapítvány.

Az alapítvány legfőbb célja, hogy települé-
sünk hagyományait, szokásait, értékeit, amit 
őseink ránk hagytak, megbecsüljük, megőrizzük 
és az utánunk jövő nemzedéknek továbbadjuk. E 
cél elérése érdekében az alapítvány a többi között 
támogatja olyan rendezvények, előadások, kiad-
ványok megvalósulását, melyek Nemesvámos 
történelmével, hagyományaival, szokásaival, 
ezek megőrzésével kapcsolatosak, maradandó 
emléket kívánnak hagyni a település múltjáról. 
Támogatja olyan programok megvalósulását, 
amelyeknek célja, hogy a település építészeti em-

lékeit, épített és természeti környezetét védjék és 
fejlesszék, támogatja a nemzeti identitás megtar-
tását és erősítését, a testvértelepüléssel történő 
kapcsolattartást.

Tavaly április elsején megújult az alapítvány 
ötfős kuratóriuma.  A kuratórium tagjainak szív-
ügye az alapító okiratban megjelölt célok megva-
lósulása. Számítunk községünk lakosainak a se-
gítségére, aktív közreműködésére, ötleteire.

A Nemesvámosi Települési Értéktár Bizott-
ság  2017-ben – településünk 810 éves fennállása 
alkalmából – Nemesvámos értékeit, látnivalóit 
magába foglaló kiadvány megjelentetését terve-
zi. A kiadvány megjelenését A 800 éves Nemes-
vámosért Alapítvány kuratóriuma is támogatja.

Februárban az alapítvány jótékonysági bált 
szervez, amelyen reményeink szerint minél töb-
ben vesznek majd részt, ezzel is támogatva a ki-
tűzött célok megvalósulását.

Takács Istvánné elnök
Marosi Istvánné kuratóriumi tag

Amikor lapunkat kezükbe veszik, már min-
den valószínűséggel átadták rendeltetésé-
nek azt a kerékpárutat, amelynek építésére 
önkormányzatunk 2015 nyarán adott be 
pályázatot (KÖZOP-3.5.0-09-11-2015-0019), 
s amelyet 200 millió forintos összeggel 
támogatott a magyar állam és az Európai 
Unió. A beruházás szervesen kapcsolódik 
Tótvázsony Község Önkormányzatának 
hasonló tárgyban nyert pályázati forrásból 
megvalósuló kivitelezési munkálataihoz, 
melynek köszönhetően Veszprémből 
kerékpárral elérhetővé válik Nagyvázsony 
község. 

A nyomvonal Nemesvámos, Pap István utcától 
forgalomtechnikai kijelöléssel halad Tótvázsony 
község közigazgatási határáig az úgynevezett régi 
meliorációs úton, ahonnan Tótvázsonyon keresz-
tül további forgalomtechnikai kijelöléssel érjük el 
Nagyvázsony községet Barnag, Mencshely, Vö-
röstó községek érintésével. Az építéssel érintett 
szakasz hossza 3,7 kilométer, míg a forgalom-
technikai kijelöléssel érintett rész 1,3 kilométer. 

A kivitelezési munkálatok megkezdését köve-
tően feszített ütemtervet kellett megvalósítania 
a közbeszerzési eljáráson nyertes vállalkozónak, 
hiszen a projektet nemcsak fizikailag, hanem 
pénzügyileg is zárni kell 2015. december 31. nap-
jáig. Nagy kihívás volt ez kivitelezői és megren-
delői oldalról egyaránt, hiszen a projektzárást 
– tekintettel arra, hogy a forrás a korábbi támo-
gatási időszakból (ún. EU 2017-2013) biztosított 
– nem lehet kitolni, halasztani. 

A beruházás megvalósításával egy régi álom 
valósult meg, hiszen 2011 óta az önkormány-
zatok tervei között szerepelt, hogy kerékpárral 
elérhetővé váljon a Művészetek Völgye, mely a 
településeken és a környéken működő turiszti-
kai szolgáltatók lehetőségeinek bővítéséhez is 
hozzájárul. 

A kerékpárút biztonságosabb közlekedést 
tesz lehetővé az azt használók számára, azonban 
mindenki figyelmét szeretnénk felhívni arra, 
hogy az út vegyes forgalmú út, így a mezőgaz-
dasági gépek, járművek is ezen az úton haladnak 
majd. Kérjük, mindenki legyen erre tekintettel 
és fokozott figyelemmel.

Kerékpárral a Művészetek Völgyéig

A 800 éves Nemesvámosért Alapítvány
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…Bizalmas szívvel járom a világot,
S amit az élet vágott,
Beheggesztem a sebet a szívemben,
És hiszek újra égi szeretetben,
Ilyenkor decemberben.

…És valahol csak kétkedő beszédet
Hallok, szomorún nézek,
A kis Jézuska itt van a közelben,
Legyünk hát jobbak, s higgyünk rendületlen,
S ne csak így decemberben.

                                               (Juhász Gyula: Karácsony felé)

Kedves Olvasó!
Közeleg a szeretet ünnepe, mely arra ösztönöz bennünket, 

hogy szívünk megnyugvást, boldogságot találjon. A karácsony 
a megtisztulás ideje. A vallás is erre tanít minket, hiszen advent 
három hete erre szolgál. Családunk, barátaink körében a fenyő-
fa alatt ülve legyen célunk az, hogy adjunk és kapjunk. 

A drága ajándékok helyett mai világunkban egyre nagyobb 
érték az ölelés, a törődés. A legnagyobb kincs, amelyre felmenő-
ink is tanítottak minket, az összetartozás érzése. Az a békesség, 
amit az év többi napján nem érezhetünk. A karácsony szó jelen-
tése is ezt a tartalmat hordozza. Legalább ilyenkor tegyük félre 
ellentéteinket, kívánjunk valamit jót ellenségeinknek, törődjünk 
azokkal, akik karácsonykor egyedül ünnepelnek, szerezzünk 
minél több örömöt a számunkra fontos embereknek. Ezekkel a 
gondolatokkal kívánok minden kedves olvasónak áldott, békés 
ünnepeket! 
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• 2015. július 29. 
A képviselő-testület a 2015. július 29. napján 
megtartott ülésén a településrendezési eszkö-
zök 4 blokkot érintő módosításával összefüg-
gésben hozta meg a szükséges döntéseket. A 
településrendezési eszközök külön tárgyalásos 
eljárásban bonyolítandó módosítása vonat-
kozásában a testület a tervezési feladatok el-
látásával a fővárosi CompArt Stúdió Kft.-nek 
adott megbízást. Sor került a Nemesvámosi 
Települési Értéktár Bizottság 2015. első félévi 
tevékenységéről szóló beszámoló elfogadására. 

• 2015. augusztus 5. 
A 2015. augusztus 5-i ülésen a testület dön-
tött a Veszprémi Kistérség Többcélú Társulása 
fenntartásában működő Egyesített Szociális 
Intézmény által biztosított étkeztetés személyi 
térítési díjának emeléséről. Sor került a Csil-
lagvirág Óvoda és a közös önkormányzati hi-
vatal 2015. évi költségvetésének módosítására, 
valamint az ún. HUNG-2014.C tárgyú pályá-
zat megvalósításával összefüggő koordinátori 
feladatokra vonatkozó döntések meghozatalá-
ra, illetőleg az általános iskola mellékhelyisé-
gei felújításának jóváhagyására.

• 2015. augusztus 26. 
A képviselő-testület a 2015. augusztus 26-i 
ülésén sor került a közös önkormányzati hi-
vatal „új” Szervezeti és Működési Szabályza-
tának elfogadására, a közös önkormányzati 
hivatal létrehozásáról és fenntartásáról szóló 
megállapodás módosításának jóváhagyásá-
ra, a közoktatási intézmények közétkezte-
tésének biztosítására vonatkozó vállalkozói 
szerződések módosításának elfogadására és 
a közoktatási intézményekben az étkeztetést 
nem szociális alapon igénybevevő felnőtt ét-
kezők által fizetendő térítési díjak módosí-
tására. 
Döntés született arra vonatkozóan, hogy az 
önkormányzat víziközmű vagyona vagyonér-
tékelést 2019. december 31. napjáig egy egysé-
ges közbeszerzési eljárás lebonyolítását követő-
en tartja szükségesnek.  A testület az általános 
iskolai nem kötelező jellegű foglalkozások 
biztosításáról, valamint az általános iskola és 
a községháza kazánhelyiségei tűzvédelmi fe-
lülvizsgálatának elvégeztetéséről is döntött.  
A falunap megrendezésével összefüggésben 

jelentkező 174.100 Ft + ÁFA összegű többlet-
költség jóváhagyása mellett az aprítékégető ka-
zánok üzemeltetési oktatásának megrendelése 
vonatkozásában, illetőleg telekalakítás során 
kialakuló nemesvámosi 954/55, 954/58, 954/65 
hrsz-ú ingatlanok vonatkozásában szükséges 
területvásárlásra vonatkozó döntések megho-
zatalára is sor került. 

• 2015. szeptember 2. 
A 2015. szeptember 2-i ülésen sor került a köz-
ség teljes közigazgatási területére vonatkozó 
településszerkezeti tervének módosítására, a 
HÉSZ tárgyalásos eljárás keretében történő 
módosítására vonatkozó döntések meghoza-
talára, az Egyesített Szociális Intézmény mű-
ködéséhez szükséges 880 e Ft összegű többlet 
támogatás biztosítására vonatkozó döntésre és 
a Pannon Egyetem által végzett kutatótábor 
többletköltségeinek jóváhagyására. 
A képviselő-testület zárt ülésen hozott határo-
zatot a nemesvámosi 0112/75 hrsz-ú ingatlan 
adásvételi szerződése vonatkozásában a Ma-
gyar Agrár-, Élelmiszergazdasági és Vidékfej-
lesztési Kamara Veszprém Megyei Elnöksége 
által a vevőt az elővásárlási jog sorrendjében 
megelőző elővásárlásra jogosultat nem támo-
gató állásfoglalás vonatkozásában előterjesz-
tett kifogás elutasításáról, mivel álláspontja 
szerint a Kamara állásfoglalása nem sérti a 
Földtörvény 23.–25.§-ában foglaltakat.  

• 2015. szeptember 16. 
A képviselő-testület a 2015. szeptember 
16-án megtartott ülésén döntést hozott a  
nemesvámosi 874/6 hrsz-ú ingatlan értékesíté-
sére vonatkozóan. Elfogadta az új Helyi Esély-
egyenlőségi Programot. Jóváhagyásra került a 
Bursa Hungarica Ösztöndíjpályázat 2016. évi 
fordulójához történő csatlakozás és a Bursa 
Hungarica ösztöndíjrendszer helyi szabályzata 
7. pontjának módosítása.  Elfogadásra került a 
Csillagvirág Óvoda vezetőjének 2014/2015. ne-
velési évre vonatkozó beszámolója.  
A testület döntött a megrongálódott autóbusz 
várok és önkormányzati hirdetőtáblák javítá-
sára vonatkozóan, az Ady E. és a József A. utca 
ivóvízvezetékeinek felújításához szükséges, a 
Bakonykarszt Zrt. részére  beruházási forrás 
biztosításáról, a temető bekerítéséhez szüksé-
ges anyagok beszerzéséről, valamint az E-ka-

testületi ülések
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taszter elektronikus ingatlanvagyon és esz-
köznyilvántartó rendszer megrendeléséről és a 
rendszer karbantartására vonatkozó megbízás 
jóváhagyására is sor került. 

• 2015. október 7.
A 2015. október 7-i ülésen sor került az önkor-
mányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás 
szabályairól szóló 7/2013. (IV.11.) önkormány-
zati rendelet és az önkormányzat szerveze-
ti és működési szabályzatáról szóló 24/2015. 
(IX.18.) önkormányzati rendelet módosításá-
ra, a talajterhelési díjra vonatkozó eljárási és 
adatszolgáltatási szabályokról szóló 18/2015. 
(VII. 17.) önkormányzati rendelet felülvizs-
gálatára. Elfogadásra került az önkormányzat 
2015. augusztus 31. napjáig teljesített bevételei 
és kiadásai alakulásáról szóló tájékoztató. A 
Veszprém Megyei Jogú Város Önkormány-
zata Közgyűlésének a Veszprémi Kistérség 
Többcélú Társulása által biztosított személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igény-
bevételének rendjéről, a fizetendő térítési díjak 
megállapításáról szóló 9/2014. (III. 27.) önkor-
mányzati rendelet módosításának véleménye-
zését követően elfogadásra került Tótvázsony 
Község Önkormányzatával kötött kerékpáro-
zásra kijelölt vegyes forgalmi út létesítésével 
összefüggő új együttműködési megállapodás, 
a KÖZOP-3.5.0-9-11-2015-0019 azonosítószá-
mú, Nemesvámos- Tótvázsony közötti kerék-
pározásra kijelölt vegyes forgalmi út építésével 
hivatásforgalmi kerékpáros hálózat bővítése 
tárgyú nyertes pályázat vonatkozásában a tá-
mogatási szerződés megkötése, valamint  a 
„Nemesvámos – Tótvázsony közötti kerékpá-
rozásra kijelölt vegyes forgalmi út létesítése” 
tárgyú vállalkozási szerződés módosítása, il-
letőleg a műszaki ellenőri feladatai ellátására 
vonatkozó megbízási szerződés módosítása is. 
A testület módosította az önkormányzat 2015. 
évi közbeszerzési tervét, majd döntött az Ady 
Endre és a József Attila utca felújítása tárgyú 
közbeszerzési eljárás megindításáról, továbbá 
megvitatta a nemesvámosi Bajnok Diák Sport-
egyesület sportcsarnok építésre vonatkozó 
megkeresését. 
Döntés született az önkormányzati tulajdo-
nú Ford Tranzit gépjárműhöz egy garnitúra 
téligumi beszerzéséről, a téli síkosság mente-
sítő anyag tárolására alkalmas ingatlan bér-
léséről, a napelem park tervdokumentációja 
elkészítéséről. Sor került a Bakony és Balaton 
Térség Turisztikai Nonprofit Kft. megkeresé-
sének megvitatására, a 2016. évi falunapi sztár-
vendégek fellépő díja keretösszegének megha-
tározására is. 

• 2015. október 28 .
A képviselő-testület a 2015. október 28-i rend-
kívüli ülésen a családsegítés és a gyermekjó-
léti szolgáltatás integrálásával összefüggésben 
szükséges döntésre, valamint a Bajnok Diák 
Sportegyesület 1 millió Ft összegű támogatá-
sának elfogadására került sor. 

• 2015. november 4. 
A 2015. november 4. napján megtartott ülésén 
a képviselő-testület az Ady Endre és a József 
Attila utca felújítása  tárgyú közbeszerzési el-
járás nyerteseként a STRABAG Általános Épí-
tő Kft.-t nevezte meg.  Sor került a 2016/2017. 
tanévre vonatkozó kötelező felvételt biztosító 
iskolai körzethatár tervezet véleményezésé-
re, a Bakonykarszt Zrt. vagyonkezelési díjjal 
összefüggő megkeresésének megvitatására, a 
polgármester jutalmazásának megvitatására 
az elmúlt egy évben végzett munkája értéke-
lése alapján, valamint a Veszprém Megyei Ön-
kormányzattal történő együttműködési meg-
állapodás jóváhagyására. Döntés született a 
hivatali apparátus, az önkormányzat és a Csil-
lagvirág Óvoda dolgozói munkája jutalma-
zási lehetőségének biztosításáról, valamint a 
Református Egyházközség 5 millió Ft összegű 
támogatásáról a református templom felújítása 
vonatkozásában. 
A testület a Tündöklő Csillag Alapítvány ré-
szére 110 e Ft összegű támogatás biztosításáról 
döntött az alapítvány által fenntartott 1426. 
Csillagösvény Cserkészcsapat őszi program-
jaival összefüggő kiadások finanszírozására. 
Döntés született a településen működő egy-
házak idei évi általános célú támogatásának 
biztosításáról, a 2015. évi közmeghallgatás 
időpontjáról, a 108/2010. (V. 26.) számú hatá-
rozat és az azt kiegészítő 149/2010. (VIII. 11.) 
számú határozat visszavonásáról tekintettel 
arra, hogy a hivatkozott határozatok szerint a 
járművek tárolási lehetőségét  a nemesvámosi 
874/6 és 874/7 hrsz-ú ingatlanokon 2015. no-
vem ber 15-től már nem tudja biztosítani az 
önkormányzat, mivel a nemesvámosi 874/6 
hrsz-ú ingatlant értékesítette a JÁGER PROD 
Kft. részére. Jóváhagyásra került a karácsonyi 
ajándékcsomagok beszerzése, a 2016. évi Vá-
mosi Lencse- és Hurkafesztivál sztárvendé-
gének fellépő díjára vonatkozó keretösszeg, a 
KÖZOP-3.5.0-09-11-2015-0019 azonosítószá-
mú, „Térségi elérhetőségek javítása” tárgyú, 
„Nemesvámos-Tótvázsony közötti kerékpá-
rozásra kijelölt vegyes forgalmú út építésével 
hivatásforgalmi kerékpáros hálózat bővítése” 
című nyertes pályázathoz szükséges ún. „B” 
típusú tábla elkészítésének megrendelése.
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A korábbi négy mellett újabb kilenc 
értékkel bővült a Nemesvámosi Telepü-
lési Értéktár. Kiállítást is berendeztek a 
települési értékek méltó bemutatására a 
megyei értéktárba is felvett vámosi Be-
tyárcsárda épületében. A projektzáró, 
illetve kiállításmegnyitó rendezvényen 
elhangzott, hogy egy olyan mintaprojek-
tet sikerült megvalósítani, amely valóban 
társadalmasítja az értékgyűjtés folyama-
tát. Számtalan helybélit sikerült megszólal-
tatni, egyre többen alkotnak véleményt és 
javasolnak értéket a helyi értéktárba.

Nemesvámos Község Önkormányzata és 
partnerszervezetként a Pannon Térség Fejlődé-
séért Alapítvány közösen gyűjtötte a település 
értékeit, majd rendezte be a kiállítást, amely a 
közeljövőben új, állandó helyre is kerülhet. A 
munkához a Földművelésügyi Minisztérium 
Hungarikum Bizottságának pályázatán közel 
kétmillió forint támogatást nyertek el.

Az elmúlt fél évben az önkormányzat és az 
alapítvány munkatársai megszólítottak vál-
lalkozókat, egyetemistákat, időseket és fiata-
lokat egyaránt. Jelen voltak a közösségi ren-
dezvényeken, kérdőíveket töltettek ki, aminek 
eredményeként több mint harminc javaslat, 
felterjesztés született. Ezekről a Települési Ér-
téktár Bizottságnak már csak döntenie kell. A 
korábbi négy érték a munka során kilenc érték-
kel bővült. Jelenleg összesen tizenhárom helyi 
értéket jegyez a Nemesvámosi Települési Ér-
téktár: grillázstorta, vámosi csárda, Jani Károly 
Domonkos ciszterci rendi plébános betlehemes 

játéka, vámosi lencse, katolikus templom, refor-
mátus templom, Hetednapi Adventista Egyház 
nemesvámosi gyülekezeti háza, Baláca római 
kori villagazdaság és romkert, Lencse- és hurka-
fesztivál, székelykapu és az 1956-os szabadság-
harc emlékére készült kopjafa, Peiba tökmagolaj 
és ízesített tökmagok, Lencseszemek Asszonykör, 
Vitaflóra tápoldatok.

Dr. Horváth Zsolt, a projekt megvalósításában 
partner Pannon Térség Fejlődéséért Alapítvány 
kuratóriumi elnöke a rendezvényen arról beszélt, 
hogy társadalmasítani szerették volna az érték-
gyűjtés folyamatát.

– A kezdet kezdetén még kevesen tudtak az 
értékgyűjtő és -feltáró mozgalomról. Szerettük 
volna messze vinni a hírét, hogy a településen el-
kezdődött a munka. Ahogy annak hírét is, hogy 
a lehetőség nyitott: bárki javaslatot tehet arra, 
hogy mi kerüljön a helyi értéktárba. Aki azt gon-
dolja, hogy vannak kiváltságosok, akik majd fe-
lülről mondják meg, hogy egy-egy településnek, 
térségnek melyek az értékei, az rossz úton jár. 
Éppen ezt szerettük volna ezzel a mintaprojekttel 
megmutatni, hogy a települési értéktárat annak 
a településnek a közössége tudja csak létrehoz-
ni, majd gondozni, ápolni. Az önkormányzat és 
a Települési Értéktár Bizottság hozzáteszi, amit 
kell, de a közösség szerepe óriási –  fogalmazott 
dr. Horváth Zsolt.

Nemesvámos értékei

Hetednapi Adventista Egy-
ház nemesvámosi gyüleke-

zete: a közösség 1987-ben 
kezdte meg az új imaház 

építését teljes egészében ka-
lákamunkában. Az épületet 
1990 augusztusában adták 

át rendeltetésének

Baláca római kori villagazdaság és romkert: Ne-
mesvámos külterületén található római villagaz-
daság és halomsír

Grillázstorta: a grillázs-
tortaként ismert édességet 
a nemesvámosi szájhagyo-
mány pörkölttortának is 
nevezi, amely az elkészítési 
technikájára utal

Bárki javaslatot tehet arra, mi kerüljön a helyi értéktárba
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Mint mondta, a munka itt még nem áll meg. 
Az értékeket be kell mutatni, kirakatba kell állí-
tani, ünnepeket, rendezvényeket szervezni mel-
léjük, hogy minél többen megismerjék a helyi 
kincseket, majd az is egy fontos lépés, hogy az 
értékeink a közoktatás részét képezzék, így to-
vábbörökítve azokat.

A települési értéktárba már felvett értékekből 
látványos kiállítást rendeztek be a vámosi Be-
tyárcsárdában. Láthatóak itt egykori használati 
tárgyak, régi mérleg, kávédaráló, de hímzések, 
házi áldások is. A terem közepén terített asztal 
mutatja be, hogyan várhatták még dédszüleink 
idejében az éhes családot. Az egyik sarokban pe-

Székelykapu és az 1956-os szabadságharc 
emlékére készült kopjafa:  2007. augusztus 
3-án a nemesvámosi falunapokon avatták fel 
a Tusnád (románul: Tusnad Sat) testvértele-
püléstől ajándékba kapott míves székelykaput, 
amely a Nemesvámos–Tusnád testvértelepülési 
kapcsolat szimbóluma

Peiba tökmagolaj és ízesített tökmagok: a Peiba 
Kft. tökmagolajat készít szelektált, jó minőségű, 
héj nélküli tökmagból

Lencse- és hurkafesztivál: 2013-ban rendezték 
meg az első Lencse- és hurkafesztivált a telepü-
lésen. A februárban tartott téli fesztivál célja a 

hagyományok őrzése és a Nemesvámos termelési 
kultúrájához szorosan kapcsolódó lencse-, vala-

mint hurkaételek bemutatása

A Baláca-pusztán található római
halomsír felbecsülhetetlen 

örökséget és leleteket őriz a modern kor számára

Bárdos Zoltán, a Nemesvámosi Értéktár Bi-
zottság elnöke emlékeztetett, öt évvel ezelőtt 
kezdődött Nemesvámoson a munka, amikor 
még fiatal értékőrként járta ő is a falut. – És lám, 
mivé nőtte ki magát ez a mozgalom? Elindultunk 
egy úton, a digitalizáció útján. Fotókat, videókat 
készítettünk Nemesvámosról, és összegyűjtöt-
tük a tárgyiasult, kézzelfogható értékeket. Most, 
amikor már bővítjük az értéktárunkat, azzal 
fejlesztjük is a településünket és hozzájárulunk 
a turizmus fellendüléséhez – mondta Bárdos 
Zoltán.

Bárki javaslatot tehet arra, mi kerüljön a helyi értéktárba
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Betyár csárda: a csárda kultúrtörténetéhez tartozik, 
hogy számos magyar filmet forgattak az épületben. 
Ilyen például a Tenkes kapitánya, A koppányi aga tes-
tamentuma. Egyes legendák szerint Sylvester Stallone 
is járt a csárdában

Lencseszemek Asszonykör: 
a Lencseszemek Asszony-

kör 2006-ban alakult. 
A tánc szeretetének 

továbbadása mellett céljuk 
a hagyományok őrzése, 

ápolása, valamint a helyi 
népszokások bemutatása 

és azok továbbadása

Református templom: a barokk stílusú református 
templom, amely Nemesvámos faluképének megha-
tározó épülete, 1740-ben épült

dig felöltöztetett bábuk segítségével ismerhetjük 
meg a helyi viseletet. A polcokon ugyanakkor 
helyet kaptak a Vitaflóra és Peiba termékek, a 
falakon az épített örökségek fotói, míg egy moni-
toron mozgóképen olyan kulturális értékek ele-
venednek meg, mint például a szüreti felvonulás.

A megnyitón Sövényházi Balázs polgármes-
ter azt mondta, az értékgyűjtő és -feltáró mun-
ka során még ő is, aki 35 éve, azaz születése óta 

Vitaflóra tápoldatok: 
a Vitaflóra jól ismert 

márkanév, ami hosszú 
ideje a megbízható és 

kiváló minőséget jelenti 
a növénykedvelők szá-
mára, hiszen 1983 óta 

van a piacon

Nemesvámoson él, olyan történeteket hallott, 
amelyeket korábban még nem. – Fontos, hogy 
megismerjük ezeket a történeteket, mert ezek a 
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Elkészültek 
az új óvoda tervei

 
Elkészültek a tervezett új óvodaépület en-

gedélyezési tervei, amelyekkel önkormány-
zatunk pályázni kíván a területi operatív 

program pályázati lehetőségein belül. 

A pályázat várhatóan százszázalékos támoga-
tású, a maximális támogatási összeg 300 millió 
forint, ezt az összeget az önkormányzat mintegy 
30 millió forintos önerővel egészíti ki. A tervek 
szerint a jelenlegi három csoportszobás óvoda 
egy csoportszobával bővül és a szükséges torna- 
és fejlesztőhelyiségekkel egészül ki, így lényege-
sen tágasabb, korszerűbb épületet használhatnak 
majd a gyerekek. Az óvodához tartozó zöldterü-
let is jóval nagyobb lesz a jelenleg használt ud-
varnál.

Reményeik szerint sikeres pályázat esetén az 
óvoda kivitelezése 2016-ban megkezdődhet.

In memoriam  

Dr. Görgey Ákos

Örömmel fogadott, előzékenyen, 
udvariasan. Aprólékos részletesség-
gel, a szakma iránti mély elkötelezett-
séggel, lépésről lépésre magyarázta a természet és a 
Teremtő erejéből fakadó élet titkait és felmérhetetlen 
értékét. Időt és energiát nem kímélve vezetett végig 
élete kemény munkájával megszerzett, Nemesvámos-
ra hazautaztatott, aprólékos gonddal épített és beren-
dezett állatorvosi rendelőjében. Gyógyító erőt sugár-
zott, tudatosat és természetből fakadót. Pályafutásom 
során nem sok olyan emberrel volt alkalmam találkoz-
ni, akihez visszatértem beszélgetni, mert megnyugtató 
szellemi erővel rendelkezett. Élmény volt ismeri őt.

Béke poraira.
(Gombás)

Katolikus templom: a római katolikus templom 
a 19. század elején épült. Védőszentje Szent 
Máté

mi történeteink, tovább kell adjuk utódainknak 
mint megtartó gyökereket. Azt is fontosnak 
tartom, hogy az értékeinket egy olyan állan-
dó helyen állítsuk ki, ami önmagában is érték. 
Örömmel jelentem be, hogy megkezdődtek a 
vásárlásról a tárgyalások a református egyház 
és az önkormányzat között. Azt szeretnénk, ha 
a régi református tanítóház épülete lehetne ér-
tékeink háza, állandó kiállítási helye – fogalma-
zott Sövényházi Balázs. 

Jani Károly Domonkos ciszterci rendi plébános 
betlehemes játéka: a betlehemes játékunk Jani 
Károly Domonkos ciszterci rendi, Nemesvámoson 
élt plébános nevéhez fűződik
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A rendkívüli érdeklődést kiváltó idei 
Bakony Expón nemesvámosi kiállítók is 
képviseltették magukat. A rendezvény a 
termelők és kiállítók széles körének nyúj-
tott lehetőséget arra, hogy találkozzanak 
egymással és termékeik iránt érdeklődő 
vásárlókkal. 

A rendezvény célja, hogy minél több érdek-
lődővel, vásárlóval megismertesse a helyben és 
elsősorban kisüzemi körülmények között előál-
lított magyar termékeket. Adva volt a kóstolás 
lehetősége is, a finomságok széles választékával 
kínálták a látogatókat, akik megismerkedhettek 
egy-egy tájegységre jellemző gasztronómiai és 
népi kulturális hagyománnyal és a helyi kony-
hák különlegességeivel. Az expo kínálatából 
nem hiányozhatott kiemelt nemzeti értékeink és 
hungarikumaink megismertetése sem.

A programok, néptáncbemutatók és népzenei 
koncertek minden korosztályt megszólítottak, 
a rendezvény céljai közt szerepelt ugyanis a Ba-
kony kulturális örökségének ápolása is.

Nemesvámosiak a Bakony Expón
• Lencseszemek 

Asszonykör
• Sárkány Zsuzsa – 

levendulás mézeskalács
• Biogold Natur 

Növényolaj-feldolgozó 
Kft. – étolajok, olajos 
maglisztek

• Pepó Papa Tökmagolaj
• Tekeresvölgyi 

Manufaktúra – 
tejtermékek

• Vámosi Sajtház – 
tejtermékek 

• Vámosi Vendégház és 
Lovasi Pince – családi 
borászat és szállás

• Dávidné Kéri Márta - 
magos krémek
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Településünk őstermelői is bemutatták és 
kínálták termékeiket a nagyszabású vásárban: 
Sárkány Zsuzsa különleges ízvilágú levendulás 
mézeskalácsait sokan megkóstolhatták, mint 
ahogyan Dávidné Kéri Márta híres magos krém-
jeit is, a Biogold Natur Növényolaj-feldolgozó 
Kft. pultján pedig étolajokat, olajos magliszte-
ket kínáltak. Termékeikkel ott volt a Pepó Papa 
Tökmagolaj, a Tekeresvölgyi Manufaktúra és a 
Vámosi Sajtház, bemutatkozott  a Vámosi Ven-
dégház és Lovasi Pince (családi borászat és szál-
lás) is.

A Nagymama portáján pedig a látogatók be-
tekintést nyerhettek a kukoricafosztás hagyo-
mányába. Régen a betakarítás után a kukorica-
csöveket rokonokkal, szomszédokkal közösen 
fosztották meg a levéltől, közben beszélgettek, 
énekeltek, a munka végeztével táncoltak is. Ezt 
a hagyományt elevenítették fel a Lencseszemek 
Asszonykör tagjai, majd helyben sütött kukori-
caprószával kínálták a közönséget.
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Több óra szedés után telt meg és telik meg 
ma is a kötény vagy a vödör bicskével. A 
tüskés bokorral való ádáz harc akár szép 
is lehet, amikor a késő őszi napok még 
kedveznek a bicskézőknek. A betermelés 
időszaka október derekától november vé-
géig is eltarthat. Nemesvámoson őrzik ezt 
a ritkaságszámba menő hagyományt. 

Ennek a nem éppen gyakori hobbinak a tör-
ténete az 1930-as években kezdődött a csalá-
domban, amikor a néhai dédimamám (Vincze 
Sándorné, született Végh Lídia) fiatalasszony-
ként elindult a bicskebokrokat meghódítani. 
Tőle pedig a nagyim – akit sokan csak „bicskés” 
Vilma néniként emlegetnek – tanulta meg a 
bicskeszedés, paszérolás csínját-bínját. 

Nekem mami (özv. Kéri Gáborné, született 
Vincze Vilma) mesélt a kezdetekről. Elmondta, 
hogy a faluban nagy hagyománynak örvendő 
„bicskézés” embert próbáló feladat volt. Az asz-
szonyok vagy egy órányi gyaloglás után értek a 
határba, ahol a bicske termett. Ott pedig dereka-
san megdolgoztak érte, majd visszafelé a fejükön 
cipelték a 10–15 liternyi alapanyagot. 

Számomra mindig nagy élmény, amikor vén-
asszonyok nyarán egy-egy festői szépségű helyen 
szedhetem ezeket a piros bogyókat. Manapság 
egyre kevesebb olyan terület akad, ahol jó és 
sok csipkebokorra lelhet az ember, ezért féltve 
őrzött helyeinkre nagy lelkesedéssel indulok, ha 

Vilma néni,
a bicskézés
varázslója

gyönyörűen süt a nap. Mára már elsajátítottam 
a szedés technikáját, hogy kevésbé szúrjon a go-
nosz bokor és ne szegje hamar kedvemet őseim 
kedvenc időtöltése.

Ma már azt is tudom, hogy sokféle bicske lé-
tezik, s az igazán jó lekvár a kemény, szép, öreg-
szemű csipkéből készül. A kész lekvárig azonban 
még hosszú és küzdelmes az út...

Gyerekkorom óta minden ősszel a maminál 
„pirosba borul” a kisszoba, válogatjuk az alap-
anyagot. Egyszerre 10–15 liternek megfelelő 
mennyiséget a főzés előtti napon szemenként kell 
átvizsgálni és másnap kora reggel két órán át las-
sú tűzön főzni. A munka ezen fázisa pihenősebb, 
de így a jó, hisz ezután következik a paszérolás, 
szerintem ez a nagyi kedvenc fejezete.

A megpuhult szemeket krumplitörővel szét-
zúzza, majd a bögrével porciózott adagokat 
először szőrszitán nyomja át. Másodszorra liszt-
szitán történik mindez, hogy a végeredmény 
minőségi hecsedli legyen. Cukor hozzáadásá-
val, felforralva jutunk el a finom célhoz, mama 
bicskelekvárjához.

A végén megkérdezem, mi viszi rá még most 
is, derékfájósan, bicegősen, 86 esztendősen, hogy 
belevágjon a nagy munkába. Azt válaszolja, az 
elismerés, a dicséret s leginkább az, hogy önma-
gának is bizonyíthassa, milyen finomra sikerült 
ismét a keze munkája. Hát igen, mamit a szenve-
délye, a munka élteti, erre tanított és tanít min-
ket is.

Kívánom, hogy még sokáig ízlelhessük kétke-
zi munkája gyümölcsét!

Szeretettel unokája: Kéri Szilvia

Kéri Szilvia



13 NEMESVÁMOSI  HÍRMONDÓ

Zajongó gyermeksereg várta a messzi 
földről érkezett fehér szakállú Mikulást 
Nemesvámoson.  Zsákja, mint minden 
évben, idén is tömve volt minden jóval és fi-
nomsággal. Kétszázhúsz gyerek örült neki, 
és ezzel a számmal megdőlt minden idők 
nemesvámosi Mikulás-napjának létszámre-
kordja is. 

Hála a támogatóknak, a civileknek és önkén-
teseknek, a Mikulás-napi programok évről évre  
szebbek, szórakoztatóbbak, gazdagabbak és 
egyre több gyermek és felnőtt él az alkalommal,  
hogy együtt szórakozzon. Az ajándékokon kívül 
a rendezvényt gazdagította a kreatív  játszóház, 
meleg tea a gyerekeknek, forralt bor a felnőttek-

nek és sült gesztenye kicsiknek-nagyoknak. A 
jó hangulatot fokozta a Borkőmoszat együttes, 
amelynek tagjai a megszokott  minőségi zenét 
szolgáltatták. 

Ezúton mondunk köszönetet a támogatóink-
nak, akik gazdag ajándékcsomagokkal járultak  
hozzá az ünnep öröméhez. Köszönet a faluban 
tevékenykedő önkénteseknek, szervezőknek,  kö-
zöttük a Nemesvámosi Ifjúsági Klub tagjainak, 
a Családsegítő Szolgálat kollégáinak, a  Brain 

Ajándékok, 
szórakozás és 

sok öröm

Támogatóink, akiknek 
a segítségével 2015-ben 
megteltek a Mikulás-
csomagok: 

• Nemesvámos Község 
Önkormányzata, 

• Alcoa-Köfém Kft., 
• dr. Németh József, 
• EuroFamily, 
• Haribo Hungária Kft., 
• Krámli Zoltán egyéni 

vállalkozó, 
• MTD Hungária Kft., 
• Nemesvámosi Boregylet 

tagjai.
• Hetednapi Adventista 

Egyház nemesvámosi 
gyülekezete

• Orbán László vállalkozó
• Peiba Kft.
• Profor Kft.
• Ryssa Club
• Takács Istvánné
• Tóth Zsuzsanna Ilona
• Vesz-Mont 2000 Kft.
• Zenebarátok Klubja

Defectnek, akik a teát és a forralt bort készítet-
ték, valamint a Borkőmoszat együttesnek, akik a  
Mikulás-koncertet szolgáltatták. Segítségük nél-
kül lehetetlen lenne megszervezni,  megrendezni 
az évről évre színvonalasabbá fejlődő Mikulás-
napot. Köszönet érte, a gyerekek  nevében is!

Kiss Katalin és Bárdos Zoltán



Az ünnep öröme  mindannyiunké
Ady Endre: Karácsony 

Harang csendül, 
Ének zendül, 

Messze zsong a hálaének 
Az én kedves kis falumban 

Karácsonykor 
Magába száll minden lélek.

Minden ember 
Szeretettel 

Borul földre imádkozni, 
Az én kedves kis falumban 

A Messiás 
Boldogságot szokott hozni.

A templomba 
Hosszú sorba’ 

Indulnak el ifjak, vének, 
Az én kedves kis falumban 

Hálát adnak 
A magasság Istenének.

Mintha itt lenn 
A nagy Isten 

Szent kegyelme súgna, szállna, 
Az én kedves kis falumban 

Minden szívben 
Csak szeretet lakik máma.

II.
Bántja lelkem a nagy város 

Durva zaja, 
De jó volna ünnepelni 

Odahaza. 
De jó volna tiszta szívből 

- Úgy mint régen - 
Fohászkodni, 

De jó volna megnyugodni.
De jó volna, mindent, 

Elfeledni, 
De jó volna játszadozó 

Gyermek lenni. 
Igaz hittel, gyermek szívvel 

A világgal 
Kibékülni, 

Szeretetben üdvözülni.

III.
Ha ez a szép rege 
Igaz hitté válna, 

Óh, de nagy boldogság 
Szállna a világra. 

Ez a gyarló ember 
Ember lenne újra, 
Talizmánja lenne 
A szomorú útra.

Golgota nem volna 
Ez a földi élet, 

Egy erő hatná át 
A nagy mindenséget. 
Nem volna más vallás, 
Nem volna csak ennyi: 

Imádni az Istent 
És egymást szeretni... 

Karácsonyi rege 
Ha valóra válna, 
Igazi boldogság 
Szállna a világra

14 
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A mai Belgium területén áll egy fakereszt, 
amelyet egy különleges karácsony emlékére ál-
lítottak. Az első világháborúban az egymást öl-
döklő német, francia és brit katonákat a lövész-
árokban érte a szenteste. A visszaemlékezések 
szerint – amiből film is készült Fegyverszünet 
karácsonyra címmel – a katonák a farkasordító 
hidegben egy kereszt tövében tartották meg a 
szeretet ünnepét. Feleségük, gyermekeik fény-
képével a kezükben címet cseréltek, hogy a há-
ború után majd meglátogathassák egymást, sőt 
a feljegyzések szerint focibajnokságot is tartot-
tak. Barátságot kötöttek egymással és kihullott a 
fegyver a kezükből.

Egyfolytában az a gondolat foglalkoztat, 
napjaink embere hogyan cselekedne hasonló 
helyzetben? Ha ma néznének egymással far-
kasszemet ellenséges országok katonái, mennyi 
bizalomra lelnének a szomszédos hadállás fegy-
vereseiben?

Az árkok ma is nagyon mélyek tudnak lenni 
nemzet és nemzet, ember és ember, sőt – ami 
talán a legaggasztóbb – sokszor családtagok kö-
zött. Individualista világunk természetéből fa-
kadóan szűkkeblű a másikkal szemben. Talán a 
mi harctereinkről hiányzik a kereszt?

Pál apostol átélte a golgotai kereszt egyesítő 
erejét: „…a megfeszített Krisztust hirdetjük. Ő 
a zsidóknak ugyan botrány, a pogányoknak meg 
balgaság, a meghívottaknak azonban, akár zsi-
dók, akár görögök: Krisztus Isten ereje és Isten 
bölcsessége. Hiszen Istennek a ’balgasága’ böl-
csebb az embereknél, és Istennek a ’gyöngesége’ 
erősebb az embereknél.”(1Kor. 1,23–25.)

Ma, amikor kontinensünkön karácsonyhoz 
közeledve arra kell ráébrednünk, hogy a világ 
alapjaiban változik meg körülöttünk, félelmet 
keltve Európa lakosságában, Isten szava még 
mindig megnyugvást ad. A kereszt Krisztusa 
nem gyengült meg sem száz, sem kétezer év alatt, 
ma is Isten ereje és bölcsessége. Él és békét hirdet 
a világnak. Legyünk mi is a béke hírnökei.

Kalocsai Tamás
adventista lelkipásztor

Fegyverszünet
nem csak karácsonyra Csak arra várhatunk, ami már a miénk, ami már egy kicsit 

bennünk is van. Amiről fogalmunk sincsen, arra nem vágya-
kozhatunk. Ha nem éreztünk még édes ízt, és soha nem is 
hallottunk róla, akkor nem kívánjuk. Azonban, különösen 
a mai csokoládék, nagyon is etetik magukat, egyik a másik 
után kerül az ember gyomrába – sajnos. Ez már függőség is.

Számos dolog nem okoz függőséget, mégis hasonlóan egyik talál-
kozás a másik után növeli vágyakozásunkat. Mint amikor a diák az 
iskola falain kívül meglát és felismer valamit abból, amit az órákon 
tanult. Minden egyes felismerés egyre jobban izgatja, érdekli a világ. 
Így ala-kul és vágyakozik arra, hogy többet tudjon az izgalmasnak 
tűnő dolgokból.

Az Istennel való kapcsolatunk nagyon hasonló ehhez. Van ben-
nünk valami kusza vágyako-zás az után a valaki után, akit nem 
látunk, de szükségképpen mégis ott kell lennie a véges és törékeny 
világ mögött. Ez a vágyunk talán elindít minket egy úton, hogy ke-
ressük az Istent. S ha becsületesen keressük, akkor egyre többet is-
merünk meg belőle. Amikor már tudjuk, hogy itt van, és éppen ő az, 
akire szükségünk van, akkor tudunk rá várakozni.

Advent ennek a várakozásnak az ideje. Mi vagyunk a pásztorok, 
akik ott botorkálunk a pusztában, és várjuk az angyalt, aki bera-
gyogja életünk egét. Várjuk a biztos célt. Mi vagyunk a királyok is, 
akik értelmünket és szellemünk legjavát megmozgatva keressük az 
Urat.

Ha a semmiből érkezve dörömbölünk Isten ajtaján, soha nem ta-
láljuk meg őt. Kóstolgatni kell először a szeretetét. Adja Isten, hogy 
becsületes keresőkként először megérezzük Jézus követésének a jó 
ízét, azután elinduljunk útján – a reményteljes adventből a boldog 
karácsony felé.

Molnár Csaba
református lelkész

A várakozás jó íze

Az ünnep öröme  mindannyiunké
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A templomba 
Hosszú sorba’ 
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A magasság Istenének.
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A nagy Isten 

Szent kegyelme súgna, szállna, 
Az én kedves kis falumban 

Minden szívben 
Csak szeretet lakik máma.
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Bántja lelkem a nagy város 

Durva zaja, 
De jó volna ünnepelni 

Odahaza. 
De jó volna tiszta szívből 

- Úgy mint régen - 
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De jó volna megnyugodni.
De jó volna, mindent, 

Elfeledni, 
De jó volna játszadozó 

Gyermek lenni. 
Igaz hittel, gyermek szívvel 

A világgal 
Kibékülni, 

Szeretetben üdvözülni.

III.
Ha ez a szép rege 
Igaz hitté válna, 

Óh, de nagy boldogság 
Szállna a világra. 

Ez a gyarló ember 
Ember lenne újra, 
Talizmánja lenne 
A szomorú útra.

Golgota nem volna 
Ez a földi élet, 

Egy erő hatná át 
A nagy mindenséget. 
Nem volna más vallás, 
Nem volna csak ennyi: 

Imádni az Istent 
És egymást szeretni... 

Karácsonyi rege 
Ha valóra válna, 
Igazi boldogság 
Szállna a világra
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sével. A táncos lábúak viszont a néptánccsoport-
hoz csatlakozhattak az 50-es évek elején. 

A gyermeklétszám növekedése és a progra-
mok sokasága miatt égető kérdéssé vált egy na-
gyobb közösségi szintér kialakítása. 1956 feb-
ruárjában a Weisz Vilmos-féle házat (kocsma 
és bolt volt) nevezték ki kultúrháznak, amit az 
államosítások alkalmával a község vett kezelés-
be. Ez idő alatt az épület sok átalakításon ment 
keresztül, amíg elnyerte a jelenlegi állapotát.  A 
termelőszövetkezet első kőművesei (Menger An-
tal, Spirk István, Borbély Gábor, Mustos Gábor) 
a vizes talaj miatt különlegességnek számító 
technikával, tölgyfából készült alapra építették, 
szélesítették a ház falait. Érdekesség még, hogy a 
60-as években a belső udvaron lévő pajta elbon-
tásánál – befalazva gyümölcslekváros ládákban 
– házi zsírt találtak. 

A felújított kultúrházban csakhamar felpezs-
dült az élet. Stark Mihály tanító újraindította a 
színjátszó szakkört és nagy sikerrel adták elő a 
Bástya Sétány 77. című zenés darabot, amelyet 
a környék falvaiban is fergeteges ovációval dí-
jaztak. Tangóharmonikán és trombitán Kozma 
Gábor szolgáltatta a zenei aláfestést. Játszották 
még a Jegygyűrű a mellényzsebben, az Őrült nők 
ketrece és a Sági bíró című darabokat is. 

A hetvenes években a televízió és a rádió állan-
dó szereplői, azaz Magyarország elismert sztárjai 
is nálunk vendégeskedtek a legnépszerűbb sláge-
reikkel, humoros műsoraikkal, mint például Ka-
zal László (színész, komikus, énekes, dalszerző), 
Kabos László (színész, komikus), Paudits Béla 
(énekes, filmszínész), Solty Károly (dalénekes, 
nótaszerző), Madarász Katalin (népdal- és ma-
gyarnóta-énekes), Záray Márta és Vámosi János 
(táncdalénekes házaspár). Kultúrházunk helyet 
adott még a nagy sikerű heti filmvetítéseknek is. 
A mozigépészek Kocsis Viktor és Kecskés László 
voltak. Itt alakult meg az első fotóklub is. A mai 
napig megszámlálhatatlan rendezvénynek adott 
otthont a művelődési házunk, ahol sokan olthat-
ták szomjukat a kultúra poharából. 

Ezúton is szeretnénk a kedves olvasó figyelmét 
felhívni, hogy a hosszú téli esték elűzésére új előadás-
sorozat indul Ötcsillagos esték címmel, amelyre sze-
retettel várunk minden kedves érdeklődőt.

Mustos István

 Nemesvámos Zenetörténete
A Pajtaszínháztól 
a Sztárvendégekig

A zenetörténethez szorosan hozzátartoz-
nak a dalos színházak, a karének, a nép-
tánc, a sztárvendégek és természetesen a 
közösségi színterek is. Több évtizedes ösz-
szefonódásukról szól e csipetnyi történet. 

Az 1930-as évek végén járunk, és ki hinné, 
hogy már ezekben az időkben is sikeres kultu-
rális élet zajlott Nemesvámoson. Az első szín-
játszó csoport a Piros bugyelláris és a János 
vitéz című darabokat adta elő Illésfalvi Antal 
tanító úr segédletével. Helyszínül Sári Mihály 
pajtája és a Sági uraság Rakacs-pajtája adott 
otthont. Ekkor még a református és katolikus 
vallásúak külön előadásokat szerveztek feleke-
zeteik számára. A háború a mi községünket is 
jócskán megviselte. A helyreállítások után kö-
zösségi házra is gondoltak a falu akkori vezetői, 
így a Leventeotthont (a mai posta helyén állt) 
1948-ban átalakították és kinevezték kultúr-
háznak. Persze a helyszűke miatt nem tudták 
kihasználni ezt az épületet, így hát továbbra is 
maradtak a tágas pajták és a házi mulatságok, 
ahol a fiatalok is szórakozhattak tollfosztás és 
kukoricafosztás idején. 

Ezeken a bulikon általában Kéri Gábor ben-
dzsón, Szöllőskei Sándor tangóharmonikán, 
Mustos István szájharmonikán húzta a talpalá-
valót. A tollfosztásokon a „dudogó” (aszaltszil-
va-kompót) volt a gyümölcsös sláger. A kuko-
ricafosztásokon egymás arcának bemaszatolása 
(üszkös kukorica végével) pedig felhevítette és 
vidámmá varázsolta a hangulatot. A karének – 
akkor még így nevezték az énekkart – ezekben 
az időkben indult útjára Németh Emília vezeté-

Az általános iskola nép-
tánccsoportja 1970-ből.  

Az oktatók  
Zágon Sándorné  

(Manyi néni) és férje, 
Zágon Sándor voltak
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Eljött az ősz, színes ruhába öltözött a legszebb 
évszak, mi pedig újra felvettük a túrabakan-
csot, hogy célpontunkat kitűzve elinduljunk a 
Hegyesgyűr irányába. 

Lépteinket a fákról lehulló levéleső kísérte, puha 
avartengert varázsolva elénk. A nyüzsgő forró nyár 
után szemeinket a csendes szépségében ragyogó táj-
ban gyönyörködtettük, amely bőkezű adományként 
simogatta a lelkünket is. Nem csak a háztáji kertek-

ben, de az erdőn is megértek a gyümölcsök, amelyek 
édes és fanyar ízvilágukkal táplálékul szolgálnak az 
állatoknak és a kirándulóknak egyaránt. A száraz 
nyár miatt sajnos a gombák spórái kiégtek a földből, 
ezért csak elvétve lehetett rájuk lelni a bokrok alján, 
viszont néhányukat, ha nem is a kondérba, de a fény-
képezőgépbe „szórtuk”. Látványban és érdekességben 
most sem szenvedtünk hiányt, ezt szeretnénk meg-
osztani a kedves olvasókkal és kirándulni vágyókkal.

Mustos István

túrabakancsban A Hegyesgyűr felé

A galambgombák megkapó színekben pompáznak. Igen gyakoriak, Európában 
közel kétszáz fajuk ismert. Figyelem! Fele ehető, másik fele mérgező, fogyasztás 
előtt kérdezzük meg a szakértőt. Az ehető fajtákat is körülbelül 15–20 percen át 
kell sütni, grillezni vagy főzni

Tintagomba. Emberi fo-
gyasztásra csak néhány fajuk 
alkalmas, egyes tintagombák 
pedig mérgezőek

Több van a földön, mint a 
fán. A vadalma (vadóka) 
Magyarországon ősho-
nos gyümölcs. Termése a 
télre készülő vadak egyik 
fontos tápláléka ősszel. Az 
ember számára is fogyaszt-
ható, készíthető belőle 
kompót, gyümölcsbor, 
gyümölcskocsonya, 
gyümölcsecet és mártás 
is, mely savanyú íze 
miatt kitűnő kísérője a 
húsételeknek, vadhúsoknak

Útelágazás. Egyenesen a 
Hegyesgyűr felé visz az út, 
balra pedig a balatonfüredi 
vásárra az 50-es években 
ebben az irányban jutottak 
el falunk lakosai a termé-
nyeiket eladni és vásárolni
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Óvodánkban az őszi időszak sok élményt 
tartogatott a gyerekek és felnőttek részére 

• A Baláca villagazdaságban

Nagycsoportos óvodásainkkal múzeumláto-
gatáson vettünk részt a Baláca Villagazdaságban. 
A cél az volt, hogy – az antik világ hétköznapjait 
részletesen feltárva – a gyerekek megismerjék a 
villagazdaságot. A kiállított régészeti kerámiák-
ról, a római korban alkalmazott díszítőművé-
szetről és műszaki megoldásokról egy kis séta 
során kaptunk tájékoztatást. A villagazdaság be-
mutatását Király András múzeumpedagógusnak 
köszönhetjük. A megszerzett ismereteket a gye-
rekek később kézműves-foglalkozás keretében 
rögzítették: várat építettek, a helyi motívumok 
felhasználásával mozaikképeket készítettek.

• Nagy Sportágválasztó

Egy szeptemberi péntek délelőttön nagycso-
portosainkkal részt vettünk a Veszprémben 
tartott Nagy Sportágválasztó elnevezésű rendez-
vényen, ahol nagyon jól éreztük magunkat, mi-
közben izgalmas és új testmozgási lehetőségeket, 
sporteszközöket próbálhattunk ki. Neves edzők-
kel és sportolókkal találkoztunk, akik bemutat-
ták az egyes sportágak alaplépéseit, technikáit. 
Labdajátékok, küzdősportok, atlétikai sportok, 
sőt még a sakk is szerepet kapott a választható 
sportágak között. Nagy örömünkre táncban, 
tornában és sakkban is tehetségesnek ítélték meg 
gyerekeinket.

• Népi hagyományok

Óvodánkban fontos a néphagyományok meg-
ismertetése, minél több ismeret megszerzése a 
hagyományok felelevenítésével. Az immár ha-
gyományossá vált V. Mihály-napi vásárunkat 
Tóthné Bognár Judit szervezte, fő témája, ve-
zérfonala a mézeskalács volt. Sajnos az időjá-
rás nem kedvezett a rendezvényünknek, így az 
óvoda csoportszobáiban, folyosóján zajlottak az 
események. 

• Szórakozás, versenyek

Putz Andrea óvodavezető egy meglepetéssel 
készült az óvoda apraja-nagyja számára, amit 
még előttünk, dolgozók előtt is sikerült titokban 
tartania. Villányi Edit óvó nénit kérte fel, hogy 
írja meg a Csillagvirág Óvoda meséjét, amit a 
szerző előadásában meg is hallgathattunk, és 
minden család ajándékba meg is kapta.  A nagy-
csoportosok énekekkel, mondókákkal, kikiál-
tókkal köszöntötték a vendégeket, felkészítőjük 
Csetényiné Szolnoki Ildikó és Kövesiné Pék Zsu-
zsanna volt. Ezt követte az óvó nénik Jancsi és 
Juliska című interaktív mesedramatizálása. A 

őszi nyüzsgés A Csillag óvOdában

Óvodánk is
csatlakozott

a Gondolkodj
egészségesen!

országos
programhoz
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gyerekek nagyon várták már, hogy 
a vásárban elkölthessék petákjai-
kat, vásárolhassanak a szebbnél 
szebb portékákból és finomságok-
ból.  Az egész rendezvény alatt a Bor-
Kö-Mo-Szat Együttes húzta a talpalávalót, 
akiknek köszönjük, hogy elvállalták a fellépést. 
Mézeskalácssütő-versenyt hirdettünk, melyre 
négy, jeligével ellátott pályamű érkezett.  A részt-
vevők szavazatai alapján az alábbi eredményt 
hirdethettük ki: 1. Aranyhaj – Kövesi Hédi, 2. 
Csingiling – Kovács Zoé, 3. Rózsa – Pálmai Ba-
lázs, 4. Rombusz – Fekete Attila. Ezúton is kö-
szönjük a szülőknek, az óvoda dolgozóinak és 
támogatóinknak munkájukat és felajánlásaikat.

• Környezetvédelem

A hagyományos ünnepek kiegészülnek a kör-
nyezet- és természetvédelem jeles napjaival. Óvo-
dánkban hagyomány e napok megünneplése. A 
gyerekeket körülvevő világ megismerésében a 
közvetlen megfigyelésre és tapasztalatszerzésre 
építünk.  A környezet szeretetére és védelmére 
nevelünk a természetközeli élettel. Szeptember 
4-én ünnepeltük az állatok világnapját, ez alka-
lomból a Micimackó csoport gyermekei elláto-
gatottak a veszprémi vadasparkba, a Csicsergő 
és Csiga csoport pedig a faluban élményszerző 
sétákon vett részt. 

• Idősek napja

A község által szervezett idősek napján a 
nagycsoportos gyerekek rövid versekkel, mon-
dókákkal, dalos játékokkal köszöntötték a 
meghívott szépkorúakat.  A rendezvényen való 
részvételünk lebonyolítását Csetényiné Szolnoki 
Ildikó és Kövesiné Pék Zsuzsanna óvónőknek, 
valamint a szülőknek köszönhetjük. 

• Ovi-suli program

Az Ovi-suli program keretében a leendő elsős 
tanító nénik ellátogattak óvodánkba, hogy játé-
kos formában megismerkedhessenek a nagycso-
portos gyerekekkel. A közös Márton-napi felvo-
nulásra november 11-én került sor.  A program 
első felében, kézműves-foglalkozás keretében, 
lámpásokat készítettünk a negyedik osztályos 
gyerekek és a tanító nénik segítségével. Ismer-
kedtünk a Márton-napi hagyományokkal, fel-
elevenítettük a naphoz kapcsolódó szokásokat. 
Közösen megnéztük Márton legendáját, a szülők 
bekapcsolódásával elindultunk a lámpás felvo-
nulásra, amelyen nagy örömmel vettünk részt.  
A lámpás felvonulás Szent Márton emlékét őrzi, 
a jó cselekedeteket szimbolizáló fényt juttatja 

el az emberekhez.  A meleg tea és a 
szülői munkaközösség által készített 

pogácsa várta a felvonulásról vissza-
térőket.

• Gondolkodj egészségesen! 

November 27-e egy különleges, felejthetet-
len, élménydús nappá varázsolódott egy orszá-
gos programhoz kapcsolódva. Ebben a nevelési 
évben is csatlakozott óvodánk a már nyolcadik 
alkalommal megrendezett országos Gondolkodj 
egészségesen! programhoz. Ez a program egy ci-
vil kezdeményezés, amelynek kitűzött célja segí-
teni az óvodáskorú gyermekeket nevelő szülőket 
és pedagógusokat, hogy tudatosan fejlesszék a 
gyermekek testi-lelki egészségéhez szükséges hét 
alappillért: a táplálkozás, a mozgás, a gyermek-
lélek, a környezetvédelem, a testi egészség, a sok-
színűség és a művelődés területeit. Egy napon és 
egy időben az ország 1300 óvodájában a játék és 
az ahhoz kapcsolódó művészetek kerülnek elő-
térbe.

• Egészség
Munkánkban fontos szerepet kap az egész-

ségtudatos magatartás kialakítása is. Egészség-
héten vettünk részt, melynek során a védőnő 
által szervezett játékokon, előadásokon ismer-
kedtünk az egészség megőrzésének lehetőségei-
vel, a tisztálkodással, az egészséges táplálkozás-
sal, a helyes légzéssel és a baleset-megelőzéssel, 
az egyik délutánon pedig a szülőket is bevontuk 
a témahetünkbe.

 Kövesiné Pék Zsuzsanna  
óvodapedagógus
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Az iskolaválasztás segítése érdekében meg-
hívjuk a leendő elsős és kilencedik osztályoso-
kat és szüleiket az ismerkedésre lehetőséget adó 
Nyitott kapu programokra. A 13. osztályos vég-

zős diákjaink a májusi megmérettetésre készülve 
már maguk mögött tudhatják az első próbaérett-
ségi-fordulót.

Az őslénytanászoknak bizonyára ismerősen 
cseng az Ammonitesz nemesvámosiensis vagy 
az Ammonitesz Árpáditesz elnevezés. A 10. osz-
tály ősszel Nemesvámos határában a Katrabócza 
tanösvény erdei szakaszát jelölte ki és festette fel 
a jelzéseket. A tanösvény arról  nevezetes, hogy 
itt található a világhírű Ammonitesz (csigaházas 
polip) lelőhelye. A tanösvény falubeli szakaszát 
később készítjük el, de az erdei rész – amely az 
iskolától indul – zöld T betűvel jelezve már láto-
gatható, s a mintegy 4–5 kilométeres szakaszon, 
reméljük, kellemes kirándulást tehetnek az arra 
járók.

Jótékonysági koncertet rendezett iskolánk kö-
zössége A zene mindenkiért – hangszerek a gye-
rekekért címmel december 5-én a Veszprémi Pe-
tőfi Színházban. December 18-án pedig adventi 
koncertet tartunk a Hangvilla nagytermében.

Őszből a télbe
hírek a Waldorf iskolából
Múltat idéz iskolánk egyik épületének, a régi paplaknak 
a bejárata, amit szülők segítségével sikerült az eredeti 
állapotnak megfelelően helyreállítanunk. A hagyomány-
őrzés örömteli érzése mellett sokat jelentett közösségünk-
nek, hogy a helybéli idősebbek üdvözölték a változást és 
az élmény hatására meghatódva meséltek nekünk régi 
emlékeikről. Múltidéző

Geológiai  
gyakorlaton

A 9. osztályos diákok 
előadása – Rejtő Jenő: 
Úrilány szobát keres

Pajtaprogramok
• Jóga hétfőnként  

8 órától fél 10-ig  
(Kossuth u. 38.). 

Programjainkra, zenei rendezvényeink-
re szeretettel várjuk az érdeklődőket.

Az iskola közössége



21 NEMESVÁMOSI  HÍRMONDÓ

• Szeretjük a természetet A Nemesvámosi Pető-
fi Sándor Német Nemzetiségi Nyelvoktató Általános 
Iskolában kiemelkedő szerepet kap a természet sze-
retetére, az értékek megbecsülésére történő nevelés. 
Hagyományainkhoz híven szeptember 10-től 12-ig 
ismét erdei iskolában vehettek részt diákjaink. Az 
Erzsébet tábor pályázatnak köszönhetően idén ked-
vezményes áron Fonyódligetre és környékére láto-
gattak el diákjaink. A 4. osztályos és a felső tagozatos 
tanulókat sok érdekes program várta: kirándulások, 
múzeumlátogatások, játékos feladatok. A látogatá-
sok során megismerték a környék élővilágát, termé-
szeti, történelmi, kulturális emlékeit. 

• Idősek napja Minden év október első vasár-
napján köszöntjük az idősebb generáció tagjait. 
Tiszteletükre változatos programokkal készült 
a község apraja-nagyja. Ennek az eseménynek a 
sportcsarnok adott otthont. A sok fellépő mellett 
iskolánkból a 4. osztály tanulói is képviseltették 
magukat és verses összeállítással kedveskedtek a 
szépkorú közönségnek.

• Megemlékezések Október 6-án az  aradi vérta-
núkról az 5. osztály tanulói emlékeztek meg ünne-
pélyes műsorral iskolai keretek között. Az 1956-os 
forradalom tiszteletére tartandó megemlékezés ok-
tóber 22-én délután történt. A településsel közösen 
a kopjafánál került sor az ünnepélyes koszorúzásra 
és gyertyagyújtásra Dávid Roland előadóművész 
közreműködésével. Ezt követően a sportcsarnokban 
ünnepi műsort tartottunk, a 8. osztályos tanulók 
versekkel és életképekkel emlékeztek a hősökre.

• Első találkozás Október 8-án délelőtt a leendő 
elsős tanító nénik meglátogatták az óvoda nagy-
csoportos gyermekeit, akik jövő év szeptemberétől 
első osztályos kisdiákok lesznek. A foglalkozáson a 
kicsik nagy lelkesedéssel tevékenykedtek.

• Papírgyűjtés Az iskolai papírgyűjtés minden 
évben nagy izgalomban tartja a diákokat. Két napon 
át lankadatlan lelkesedéssel hordják az otthon gon-
dosan gyűjtögetett papírkötegeket. Iskolánk fontos-
nak tartja a szelektív papírgyűjtést iskolai papírgyűj-
tés keretében.

• Őszi szünet  A szeptember óta várva várt őszi 
szünet a diákok nagy örömére idén szép hosszú 

volt. Az utolsó tanítási nap október 22-e, a szünet 
utáni első tanítási nap november 2-a volt. 

• Szürkéből színes  Az iskola rajzpályázatot 
hirdetett olyan céllal, hogy az iskolaudvaron lévő 
betonfalat „gyermekbaráttá” tegyük. A pályázat-
ra sok szép, színes diákmunka érkezett, ezek kö-
zül nagyon nehéz volt kiválasztani a legjobbat.  A 
megvalósuló tervet Eigner Misel 3. osztályos ta-
nuló készítette. Az Alcoa-Köfém Kft. ügyes kezű 
dolgozóinak jóvoltából október 16-án az udva-
runkon szürkéllő fal színessé változott. A közös-
ségi munka felajánlása mellett a cégtől 1500 dollár 
értékben támogatást is kapott az iskola alapítvá-
nya. Köszönjük minden résztvevő munkáját!

• Lámpás felvonulás Iskolánkban a november 
11-i Márton-napi rendezvényt az intézmény német 
nemzetiségi tagozatai szervezték. A program első 
felében a diákok és az iskolába látogató óvodások az 
Ovisuli program keretében lámpásokat készítettek. 
A 6. osztályosok segítségével a gyerekek megismer-
kedtek a Márton-napi hagyományokkal, feleleve-
nítették a népszokásokat prezentáció formájában, 
német és magyar nyelven. Ezután került sor a lám-
pás felvonulásra az iskolát övező utcákban. A rend-
őrség és a polgárőrség gondoskodott a felvonulási 
útvonal biztonságossá tételéről. Visszaérve meleg 
tea és zsíros kenyér várta a résztvevőket.

• Libabuli  A szülői munkaközösség novem-
ber 14-én Veszprémfajszon Márton-napi libabulit 
szervezett. A jó hangulatú rendezvényen sütő- és 
főzőverseny, meglepetésműsor, játékos vetélkedő 
és tombola várta a résztvevőket. A bál jótékonysá-
gi céllal szerveződött, a bevételből tanulói öltözői 
szekrényeket szeretne vásárolni az iskola. A ren-
geteg felajánlást, a szülői munkaközösség odaadó, 
lelkiismeretes munkáját ezúton is szeretné megkö-
szönni az iskola közössége. 

Tarka őszi programok a Petőfiben
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XV. Téli-kupa
Célja: a Nemesvámoson élők 
vagy dolgozók Nemesvámos-
hoz kötődésének erősítése a 
sporton keresztül.

A mérkőzések lebonyolítása 
2016. január közepétől február 
végéig történik.
Nevezhető sportágak: terem-
labdarúgás, röplabda, kézilabda, 
lábtengó, tollaslabda, tenisz, 
asztalitenisz, darts, sakk, ulti, 
csocsó, biliárd stb.
Szakáganként legalább három 
nevező esetén a kupát már meg-
rendezzük.

Kategóriák: 
felnőtt (18 éves kortól) női, férfi, 
vegyes.
Nevezhetnek nemesvámosi 
és veszprémfajszi telephellyel 
rendelkező civil szervezetek vagy 
vállalkozások csapatai.

Nevezési díj: 
csapatsportokra személyenként 
és sportáganként 500 forint, 
egyéni sportokra személyenként 
és sportáganként 800 forint.
Nevezés írásban. A nevezésnek 
tartalmaznia kell a sportágat, a 
névsort, a csapatkapitány nevét, 
telefonszámát, e-mail címét.
Nevezési határidő:  
2016. január 13-ig.
Ünnepélyes díjkiosztó tervezett 
időpontja: 2016. március 15.

Iroda: Nemesvámos, Malom 
utca 6. (sportcsarnok).Nyitvatar-
tási idő hétfőtől péntekig 17–20 
óráig. Telefon: 06/88/265-896
Információ a szervezőktől: 
Illésfalvi József, tel.: +36/20/441-
7476
Sári Szabolcs, tel.: +36/30/444-
7347

Sport–Erő–Egészség

A rendezvényt támogatja Nemes-
vámos Község Önkormányzata

A szebbik nem képviseletében 1998 óta folynak röplabdaedzések a sportcsarnokban. Mustos István 
edző segítségével az eltelt közel húsz esztendő alatt hölgykoszorúk sokasága próbálta ki és sajátította 
el a kitűnő csapatjátékot. A minden testrészt megmozgató labdajáték remek kalóriaégető, fejleszti 
az izomzatot, javítja a reflexet és elmélyíti a kapcsolatokat, mert a csapattagok megtanulják töb-
bek között azt is, hogy értékeljék és tiszteljék társaikat. A gyermek- és felnőttkategóriában induló 
szakosztály a megyei és különböző kupákon több sikert is maga mögött tudhat, és egyben a VESC 
(Veszprémi Egyetemi Sport Club) elismert utánpótlásbázisa is. Jelentkezni folyamatosan lehet már 
tízéves kortól. Edzési időpontok: hétfő 18.00–19.30 óráig, szerda 18.00–19.00 óráig. Várunk minden 
kedves érdeklődőt! 

Lányok a pályán

 A Nemesvámosi LSE hét utánpót-
láscsapatot versenyeztet az idei bajnok-
ságban. Az OTP Bank Bozsik-prog-
ram keretein belül U7, U9, U11 és U13 
korosztállyal versenyzünk. Hetente két 
alkalommal edzenek a gyermekek a 
nemesvámosi sportcsarnokban. Szeret-
nénk szabadtéren is edzéseket tartani, 
de a pálya jelenlegi állapota ezt nem teszi 
lehetővé.

A gyerekek felkészítését Tóth Andor 
végzi.

A Nemesvámosi LSE versenyeztet 
még a megyei bajnokságokban U14, U16 
és U19-es korosztályú csapatokat. Je-
lenleg az U19 a harmadik, az U16 a má-
sodik, az U14 pedig az első helyen áll a 
korosztályos bajnokságban. Edzéseik és 
mérkőzéseik a veszprémi stadionban és 
a Schönherz-pályán zajlanak. Felkészí-
tésüket Zsebe Gábor és Cser Csaba végzi.

Felnőttcsapatunk a megyei másodosz-
tályban szerepel, ahol sajnálatunkra csak 
néhány nemesvámosi játékos maradt. 
Szeretnénk Nemesvámoson játszani, 
hogy az érdeklődők könnyebben meg-
nézhessék a hazai mérkőzéseinket, így 
még több helyi lakost tudnánk bevonni 
az egyesület életébe.

Az önkormányzat támogatása mellett 
több, Nemesvámoson székelő vállalkozás 
is segít jobb körülményeket biztosítani az 
egyesületnek. Segítségüket szeretnénk itt 
is megköszönni.

 Pekárdi Péter
elnök

Nemesvámosi LSE utánpótlásprogram

Az OTP Bank Bozsik-program olyan orszá-
gos labdarúgó-utánpótlás futballprogram, 

amelynek keretein belül már több mint 130 
ezer gyermek (fiú és lány) focizik



23 NEMESVÁMOSI  HÍRMONDÓ

A Bajnok Diák Sportegyesület – Nemesvá-
mos Kézilabda Club kézilabda-szakosztá-
lya folyamatosan fejleszti utánpótlásrend-
szerét, mellyel Nemesvámos és környéke 
gyermekei számára biztosít mozgáslehe-
tőséget, rendszeres edzéseket és verse-
nyeztetést a korosztályaikban. 

A Benke Péter vezető edző 
szakmai irányításával fel-
épített utánpótlásbázis 
mára több mint 110 leányt 
nevel U9, U10, U11, U13, 
OSB korcsoportokban. A 
jól képzett hétfős edzői stáb 

foglalkozásait a Nemesvámosi Tornacsarnok-
ban és környékbeli iskolák termeiben tartja. 

A Bajnok Diák Sportegyesületben ne-
velkedő fiatalokkal folyamatosan erősítjük 
felnőttcsapatunkat és egyre színvonalasabb 
mérkőzéseket játszunk a megyei bajnokság-
ban. Egyesületünk tudatosan építi női kézi-
labdacsapatát is annak érdekében, hogy a ké-

sőbbiekben az NB II női felnőttbajnokságában 
szerepelhessenek. A női kézilabdázás erősíté-
se régiónkban az utánpótlás korosztályú játé-
kosainknak rövid távon játéklehetőséget, hosz-
szú távon perspektívát nyújt – mondja Benke 
Péter vezető edző.

Női kézilabda utánpótlás-nevelés



INGYENES JOGI TANÁCSADÁS
a polgármesteri hivatal tanácstermében

dr. Kovács Gergely ügyvéd
és munkatársa, dr. Egyed Zoltán

polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog, társasági jog (cégjog), 
családjog (házassági vagyonjog), öröklési jog, büntetőjog

A tanácsadás ideje:
2016. január 14. (csütörtök) 16–17 óráig

Felhívás: Készíts fotót falunkról!
Az újságot szerkesztő információs csoport tagjai, valamint a csoportban dolgo zó 
képviselők a 2016-os évre fotópályázatot hirdetnek. A legjobb képek Nemes vámos 
2017. évi naptárába kerülnek be. Ennek megfelelő en jövőre minden hónapban az 
adott hónapra vonatkozó fotókat  a polgarmester@nemesvamos.hu  e-mail címre 
várjuk. 

A 2017. évi naptárt a falu lakóinak szánjuk ajándékként, valamint az elkészült képeket  
–  a szerzők hozzájárulása esetén  –  a jövőben egyéb fórumokon is szeretnénk felhasz-
nálni (például könyv, újságcikk, molinó stb). Nemcsak településünk épített értékeiről 
várunk képeket, hanem olyan egyedi, tájjellegű vagy az időjáráshoz kapcsolódó fotó-
kat is szívesen fogadunk,  melyek témája valamilyen módon településünkhöz köthető.

Köszönettel: a Hírmondó szerkesztőcsapata,  
valamint Nemesvámos képviselő-testülete

Rendezvénytervezet
Február 13.    IV. Vámosi Lencse- és 

Hurkafesztivál
Március:   Nőnap 

1848/1849-es megemlékezés
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Aszalt szilvás pulykamell 
vörösboros gombaszószban
Hozzávalók (4 adag):

• 500 g csiperkegomba
• 900 g pulykamell
• 300 g aszalt szilva
• 1,5 dl vörösbor
• 2 ek. napraforgóolaj
• só ízlés szerint
• bors ízlés szerint

Elkészítés:
A pulykamellet vékony szeletekre vágjuk, meg-
sózzuk, majd aszalt szilvával megtöltjük és pál-
cikával felszúrjuk. Serpenyőben kevés olajon, kis 
víz hozzáadásával megpároljuk.
A maradék aszalt szilvát is a húsok mellé tesszük 
és vörösborral felöntjük. Hozzáadjuk a felsze-
letelt csiperkegombát, és addig főzzük, amíg a 
mellé helyezett aszalt szilva besűríti a vörösboros 
gombás szószt. Főtt rizzsel vagy burgonyakro-
kettel tálaljuk. 
Két jó tanács: ne hagyjuk az ételt felügyelet nél-
kül, mert az aszalt szilva könnyen megéghet, a 
párolás alatt pedig mindig pótoljuk a vizet.

Kozmetika
nyílt Nemesvámoson,
a Balácai utca 5 szám alatt.

.

Bejelentkezés személyesen
vagy telefonon.

Telefonszám : 20/483-5016
Szeretettel várom!

Sári-Fogel Éva

•	 Ultrahangos kezelés

•	 Szempillafestés

•	 Masszázs
•	 Gyantázás
•	 Serdülőkezelés

IlcsI professzionális biokozmetikumok

Bolhapiac és bababörze minden hónap második szombatján 
a művelődési házban, a Zenebarátok Klubja szervezésében.

ÖTCSILLAGOS ESTÉK

2016. januártól irodalmi, zenei előadóestekkel,
ismeretterjesztő, honismereti előadásokkal

várjuk az érdeklődőket.  

Az előadásokat Nemesvámos Község Önkormányzata  
szervezésében, szerdai napokon 18 órától tervezetten,  

a polgármesteri hivatal házasságkötő termében  
(Nemesvámos, Fészek utca 7.) tartjuk.


